
jID: PCR15ETR.po37090011
KRPZ-48344-8/CJ-2017-1500KR

Smlouva o výpůjčce a zpracování osobních údajů městského
kamerového a dohhžecího systému

uzavřená ve smyslu § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, § 2 a § 16
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v platném znění, mezi níže uvedenými

smluvními stranami

půjčitel: Obec Břest

Sídlo: Břest 87, PSČ: 768 23
lČ: 00287105
jednajícŕ Jaromirem Navrátilem, starostou

(dále jen ,,půjčitel")

a

Vypůjčitel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

Sídlo: j, A Bati 5637, 760 01 Zlín
IČ: 72052767
DIČ: CZ72052767
jednající: plk. JUDr. Jaromír Tkadleček, ředitel krajského ředitelství
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Horníček, tel. ,

(dále jen ,,vypůjčitel")

uzavÍrajÍ ve smyslu § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, § 2 a § 16
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v platném znění,

Smlouvu o výpůjčce a zpracování osobních údajů městského kamerového a dohlížecího
systému (dále jen ,,smlouva o výpůjčce")

ČI. I
Předmět výpůjčky

půjčitel je výlučným vlastníkem movitého majetku - kamerového systému s|oužÍcÍho k monitorování
a ovládání městského kamerového a dohližeciho systému v obci Břest, jehož přesná specifikace
je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedIlnou součástí této smlouvy (dále jen ,,předmět
výpůjčky")

ČI. ll
Účel výpůjčky

1. Účelem výpůjčky je využití předmětu výpůjčky k monitorování a ovládání městského
kamerového systému v zájmových částech obce Břest.

2. Předmět výpůjčky bude umístěn na území obce Břest a bude sloužit k monitorování a
prověřováni záznamu veřejného prostranství v působnosti kamerových bodů pro vlastni účely
Policie České republiky. Umístění předmětu výpůjčky je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy.
Přistup k záznamovému zařIzenI městského kamerového systému bude mít pouze vedoucí
Obvodního oddělení Hulín, případně jím pověřená osoba. půjčitel bere na vědomí, že Obvodní
oddělení Hulín je organizační článek malého typu, kde není přítomen operátor komunikačních
technologii a nepřetržitá dozorčí služba.



L

l

3. RozšířenÍ kamerového systému je možno provést pouze po předchozím písemném souh]asL|
vypůjčitele.

4. Účetní hodnota majetku činí 324 948,- KČ včetně DPH, slovy: třistadvacetčtyřitisíc devětset
čtyřicetosmkorun českých.

5. půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v ČI. l odst. 1 této
smlouvy k bezplatnému užívání ve stavu způsobilém dohodnutému užívání a vypůjčitel jej do
uZívání takto přijímá.

6. Fyzické předáni a převzetí předmětu výpůjčky se uskutečni mezi zástupci půjčitele a vypůjčitele
nejpozději do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma $mlljvnÍmi stranami. O předání
předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předáni a převzetí předmětu výpůjčky v písemné
formě.

Článek Ill.
Závazek půjčitele

půjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami
seznámit a odborně proškolit pracovníky určené vypůjčitelem se stavem, technickými parametry a
způsobem užíváni předmětu výpůjčky uvedeného v ČI. l odst. 1 této smlouvy a předat vypůjčiteli
příslušnou dokumentaci.

Článek lV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, který byl v této
smlouvě dohodnut, tj. monitorování a ovládání městského kamerového a dohlížecího
systému v obci Břest.

2. vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí
předmět výpůjčky přenechat k uživán,1 třetí osobě.

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nebude potřebovat.

4. Vypůjčitel se zavazuje půjčiteli každoročně po celou dobu platnosti této smlouvy umožnit
na půjčitelovo vyzváni inventarizaci a kontrolu předmětu výpůjčky.

5. půjčitel přebírá odpovědnost za škody způsobené poškozením, ztrátou, odcizením nebo
zničením předmětu výpůjčky.

6. Po celou dobu výpůjčky je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky půjčitel.

7. Náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky, náklady na opravu, údržbu předmětu
výpůjčky a náklady na případné rozšířeni městského kamerového systému hradí půjčitel.

8. V případě, že se na předmětu výpůjčky projeví závady, má vypůjčitel povinnost oznámit takový
stav neprodleně půjčiteli a půjčitel má povinnost tyto závady odstranit na své náklady včetně
úhrady náhradních dílů.

9. Předmět výpůjčky je pojištěn půjčitelem.

10, Smluvní strany se zavazují přijmout taková opatření, aby zpracováním osobních údajů dle této
smlouvy nemohlo dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajůni

2



Ť'""':

#2'::' ·' '· '.
t

:j,:: :
- :S.'... .· · ·

,?7:"·""""

:

uloženým na záznamu kamerového systému, k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným
přenosům. k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i jinému zneužiti osobních údajů
uložených na záznamu kamerového systému. Tato povinnost pIati i po ukončeni zpracováni
osobních údajů.

11. půjčitel odpovídá za právní a formální náležitosti spojené s instalací a provozováním předmětu
výpůjčky.

12. Smluvní strany jsou povinny provést likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který
byly osobní údaje zpracovávány.

13. půjčitel je povinen informaci o provozováni městského kamerového a dohlížecího systému
uveřejnit písemnými oznámeními v obci Břest a na internetových stránkách obce Břest.

Článek V.
Doba výpůjčky

Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 1. února 2018.

Článek VI.
Skončení výpůjčky

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o výpůjčce může být ukončena dohodou smluvních
stran v písemné formě.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu o výpůjčce lze vypovědět s jednoměsíční výpovědní
lhůtou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícIho po doručeni písemné výpovědi
jedné nebo druhé smluvní straně uvedené v této smlouvě.

3. půjčitel je oprávněn žádat vráceni předmětu výpůjčky v případě, že vypůjčitel nebude užívat
věc řádně nebo jestliže ji bude užívat v rozporu s účelem, kterému sloužÍ.

4. půjčitel má právo od této smlouvy okamžitě odstoupit a požadovat po vypůjčiteli neprodlené
vrácení předmětu výpůjčky v případě, kdy vypůjčitel dá předmět výpůjčky do jakéhokoliv
užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.

5. Vypůjčitel má právo od této smlouvy okamžitě odstoupit v případě porušení ustanovení ČI. íl
odst. 3 této smlouvy.

6. V případě skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky půjčiteli ke dni
skončeni výpůjčky ve stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to
na základě předávacího protokolu.

Článek VIl.
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním podstatných náležitostí této smlouvy třetím osobám a
se zpracováním údajů pro tento smluvní vztah.

2. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného. bude jakákoliv
korespondence předpokládána podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní učiněna písemně.
Přípustnou formou jejich doručování podle této smlouvy je osobní předáni oproti podpisu,
doručeni do datové schránky smluvních stran, nebo doručeni formou doporučeného dopisu

3



poštou na dodejku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou doručovací
adresu písemně oznámenou druhé smluvní straně v souladu s tímto ustanovením.

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného čÍs|ovaného
dodatku, a to po dohodě smluvních stran.

4. Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí přIslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, a dalších právních
předpisů České republiky.

5. Tato smlouva obsahuje celkem čtyři strany textu a dvě přílohy, které obsahuji celkem dvě
strany textu.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom stejnopisu.

7. Tato smlouva nahrazuje všechna předchozí ústní nebo písemná ujednání smluvních stran
vztahujÍcÍ se k předmětu této smlouvy.

8. Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně nikoliv v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany po řádném přečteni smlouvy připojují na důkaz
svého bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem své podpisy.

Přílohy: č. 1 - specifikace předmětu výpůjčky
č. 2 - umktění předmětu výpůjčky

Schváleni smlouvy o výpůjčce:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
Schváleno orgánem obce.' Rada obce
Datum a číslo jednací: 3. 7. 2017 Č.18/59 RO/2017

ľ

Ve Zlíně dne: 9. ledna 2018

Za vypůjčitele:

V Břestu dne, 1 7 -01- 2018

plk. JUDr. Jaromír Tkadleček
ředitel Krajského ředitelství
policie Zlínského kraje

Za půjčitele:

·jaromir
starosta

4



Z

S '

í

L

g

i

i

'ľ

K

>
i

l
S
Ž
Ĺ

i

i

g

i ;
Š

,
á
? "'
É l'
i
:

l)
!
l
l
l
Š

-f
Příloha Č. l

montáž - .¶ervi.q - prodej
počítače alarmy, kamerové a docházkové systémy
elektromontáZe sllno/slabo proud
velkoformátový tisk/polep automobilů

příloha k FS150070

Popis
!
i

i 4 MPX kameřa IP kompaktní exteriérová barevná
day l night s mechanickým IR fiitrjm, IR led dosvit

i 20m, 1/2.8 "SONY Exmor CMOS. msgaplxelcvé
rczlišeni New DHHFW4421EP

i otočná IP kamera min 2Mpx . pararnetry viz
dokumentace SD59230T-HN-L vč,limi 4

Server Intel xecn E3-1220\/3, 4GB RAM HDD-
GERBER 4Ti3 + 1TE! + 1TE3, SAS/SATA/SSD
C}LitdOCl[ XX! + windows server 2012 15už 1Gblt/s,
podpora Intel® Důd Port 1GbE NIC, Intel® Quad
Pod 1GbE NIC, ŠATA RAID 0/1/i0/5

,
DrZák na sloup

l

l
i Sciftwaré Standard pm morlltQmvánÍ, nahrávání a
' ovládáni' megagixe|cIvých licence prči 5kamer i web

serverů, klientský software zdarma, max. počet
současně

' Fbe switch GB 100C POE l POE+ Smart Switch

Počet
MJ

3,00

1.(JCl

ĺ.CKj

4,(10

'· 1.00

Rack 19" " ?řislušellstvi (optická vana) + patch
pane! + vy\/azovaci lišta

cptický kabel převěs. Sirlg!mQde . 8 v|ákRQ
UV/EXT

Venkovní rozvaděč ne sloup " néípájení + optická
vana VR234C

Napájeci panel 8X230V clo Rack 19" POU-
FI DG08S/SURGE

1,0U

1,00

660m

2,00

1.00

i

-i.

Line-interactive UPS-USB 2000VA l 1200W 1,00

f
GBIC 5lng|mcd? 1GB min. 4,ĺ)ů

Konvertor stng|mode1Ů/10C/1000BASE + poe 3.00 .

. .. ....... -.__-
i

optický svár 12,00



ÚFA, ,M,l,i1 .,,, ,,. ,, , ..,, ,, ,.- ·- --- " .-

Příloha č. 2

Umístění záznamového zařízeni městského kamerového a dohližecího systému:
j budova obecn"ho úřadu obce Břest, Břest 87.
i
l

Umístěni kamer městského kamerového a dohhžeciho systému:

budova obecního úřadu obce Břest - Břest 87,

křižovatka u objektu Břest č. p. 85,

! Břest -- hřbitovní brána,

Břest budova márnice.

;..;'; ·.Nž:<. ..::


